

Strzelce Opolskie



JULIA RUSZCAK

uczennica kl. I Publicznego Gimnazjum w Szymiszowie. Od początku jej postawa zasługuje na wyróżnienie. Otwarta i miła, do wszystkich potrafi wyciągnąć pomocną dłoń. Zaangażowana we wszystkie akcje na terenie szkoły i poza nią. Prowadzi stały wolontariat w Domu Pomocy Społecznej w Szymiszowie, gdzie raz w tygodniu spotyka się z mieszkańcami dbając o ich dobre samopoczucie i miłą atmosferę, prowadzi rozmowy „otulając ich ciepłem” oraz uczestniczy w rozgrywkach gier planszowych. Zainicjowała spotkanie Mikołajkowe w DPS, a w okresie przedświątecznym wspólnie z podopiecznymi przygotowywała „Jasełka”. W okresie przedświątecznym również aktywnie włączyła się w zbiórkę żywności, słodyczy i artykułów przemysłowych dla najuboższych rodzin gminy. Dbą i porządkuje opuszczone groby na miejscowym cmentarzu. W ramach Światowego Dnia Walki z Ubóstwem uczestniczyła w spotkaniu organizowanym przez Stowarzyszenie Pomocy Wzajemnej „Barka”. Brała udział w szkoleniu wolontariuszy zainicjowanym przez Gminną Komisję Rozwiązywania Problemów Alkoholowych. Włączyła się w akcję „Cała Polska czyta dzieciom” uczestnicząc w zabawach i głośnym czytaniu bajek przedszkolakom. Kwestowała podczas akcji „Góra Grosza”. Chętnie włącza się we wszystkie akcje i rozwija potencjał wolontariusza zarażając innych swoją postawą.



JÓZEF POSPISZYŁ

uczeń kl. III Publicznego Gimnazjum nr 1 w Strzelcach Opolskich od pierwszych dni nauki jest życzliwy, otwarty, potrafi nieść dobro i wsparcie potrzebującym w trudnych chwilach życia. Wykazuje duże zaangażowanie w działania na rzecz społeczności uczniowskiej, środowiska przyrodniczego i kształtowania postaw proekologicznych. Wyróżniony w konkursie „Co wiesz o AIDS?”. We współpracy z innymi wolontariuszami Szkolnego Klubu Ośmiu systematycznie organizuje liczne akcje charytatywne, mające na celu pomoc potrzebującym. „Góra Grosza 2007 i 2008”, „Uśmiech pod choinkę” – paczki świąteczne dla kolegów i koleżanek ze szkoły, będących w trudnej sytuacji materialnej, dla wychowanków Specjalnego Ośrodka Szkolno - Wychowawczego w Leśnicy, mieszkańców Barki i podopiecznych DPS w Strzelcach Opolskich, zbiórka żywności w ramach akcji „Podziel się posiłkiem” i „Dziewczynka z zapalkami”. Dwukrotnie kwestował w Wielkiej Orkiestrze Świątecznej Pomocy. Bardzo chętnie i z dużym zaangażowaniem włącza się do szkolnych akcji profilaktycznych i prospołecznych. W ramach realizacji szkolnych projektów: „Szkoła na Tak”, „Przemocy stop”, „Dostrzegamy świat wokół nas i potrafimy wybrać to co dobre”, „Rzuć palenie razem z nami”, „Prawa człowieka – prawa dziecka” prowadził apele szkolne. Dodatkowo zajmuje się wykonywaniem szkolnych gazetek prozdrowotnych, przygotowaniem audycji radiowych na temat szkodliwości używek. Swoją postawą propaguje wśród młodych ludzi zdrowy styl życia, wolny od nałogów i przemocy. Od dwóch lat, systematycznie odwiedza niepełnosprawnych podopiecznych Środowiskowego Domu Samopomocy w Strzelcach Opolskich z którymi spędza czas na rozmowie, wspólnych zabawach, czytaniu i pracach ręcznych. Bierze udział i organizuje wiele imprez integracyjnych, min. Andrzejkę, Mikołajki, Walentynki. W sposób naturalny, bezpośredni i szczerzy nawiązuje kontakt z podopiecznymi zaskarbiając sobie ich zaufanie. Na karnawałowych balach integracyjnych opiekuje się osobami niepełnosprawnymi ze Stowarzyszenia Ognik. Jest współorganizatorem i uczestnikiem III, IV i V Minikonferencji Szkolnego Wolontariatu. Brał udział w spotkaniu w Dniu Walki z Ubóstwem w Barce oraz w spotkaniu wigilijnym Ruchu Czystych Serc. W ramach tych spotkań, Józek promuje działalność Szkolnego Klubu Ośmiu, dzieli się z innymi osiągnięciami i wymienia doświadczenia.